
                         令和６年８月２７日 

保護者様 

                         大阪市立東中本小学校 

校  長   小坂  元彦 

 

2学期 学校公開・PTA学年のつどいのお知らせ 

 

 処暑の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校教育活動に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、９月に学校公開とPTA主催「学年のつどい」を、下記の要領にて行いますので、ご

案内申しあげます。ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席ください

ますようお願い申しあげます。なお、学年のつどいについては後日お配りするPTAからの

お手紙に詳細を載せています。 

※ 同日、学校説明会（次年度入学希望者向け）も併せて実施します。 

 

記 

 

１．日     時      令和６年９月７日（土） 

        ※ ９月９日(月)は代休となります。 

２． 内容・場所 

① 学校公開 ※学習参観ではなく、通常の様子をご覧いただきます。   全

学年 ９時４５分～１１時３０分（２時間目、３時間目） 

各クラス授業内容等は担任より連絡します。 

 

② 学年のつどい （11時45分から） 

１～４年…各学年1組教室 

５  年 …音楽室（林間のビデオなども見ていただく予定です。） 

６  年 …体育館。６年生はその後、修学旅行（10月１日（火）～２日（水））

説明会を行います。 

☆児童は全学年11時30分下校です。 

（学校説明会…１１時４０分から 多目的室） 

 

注 意 

★ スリッパ等の上ばきを忘れずにお持ちください。 

★ 保護者証を必ずご持参ください。 

★ 自転車置き場（幼稚園園庭）を設置しますが、スペースに限りがあ 

るので、できるだけ歩いて来校ください。 

   ※（自転車は正門から、押してお入りください。 

管理作業員の指示に従ってください。） 


